• - fecit pielas Domini, ad confirmandamfidem sacra-
. mentorirmsuorum in nobis, in quos fines soeculo-

rura evencruni. - Eadem vero sic commémorât
codex ms. dominiBigotsup. : « Illis in diebus erat
quidam presbyler nomine Isaac, vir bouoe vila*,
fréquenter missarum solemnia celebrans, ad allare
S. Machuli,episcopiet confessons, harrdprocul a
Fiscanno dislans duobus milliaribus. Qui quadam
die,»etc. Vide, in ea, ad 27 Martii in Neusiiia San-
cta. Alia similia alibi evenisse in Gallia scribit
Ridliardus, in Historia Meloduneusipag. 406 et
407.

CAP.XVII.— Quomododux Richardus ejicerefecit
canonicos ab ipsa ecclesia: et ibidemmonachos
iniroduxit. ,

Iulerea conligil Fiscannenses canonicos aliorum
canonicorum mores imitari, lalas perditionis vias
ingredi, et rerum lemporaliuni luxus et desidias
volupluose sectari. Quam canonicorum miseram
vilam et vivenlem miseriam, dux prudeniissimus
Richardus audiens, el audiendo cognoscens, value
doluil; hominumqueprayoruni mores'et conversa-
lionem exhorrens, legato festinanter Cluniacum
direxit, et sanctum Majolum,magnoe humililalis
precibus Fiscannum accersivit, atque secundum
S. Benedicii regulam el inslituiionem disppni et
ordinari novamecclesiam, exoravii. Cui S. Majolus:
Hujus, inquit, laboris magniludinein talis rationis

conditione,tharissinie fili Richarde, suscipiam, si

per lolum ducalum luum, consueludiueui,qiioevul-
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gariler Pasnagium dicilur, Peo donaveris, nullum-1

-que tuoe polesialis principem aliquando amplius

exigere decreveris. Ubi Richardus dux, non morbo

•avarilioe,verum occulta Rei providenliadisponenle,
et sanclo Guillelmoabbati gloriam ordinandiS. ec-

clesiam transferenie, suorum hominum consilio

acquievil, el sancli Majolisanclam interpellaiionem
non exaudivil.Undeconligil, ut S. MajobrsClunia-

cum rcverlerelur, et canonicorum correclio, vel

expulsio, per aliquot lempora prolelarelur.

•CAP.XVIll. — Quomodo dux Richardus in leclo

oegriludinisjacens, filiumsuum Richardum hoere-
dem sibi consliiuit, et ecclesiam Fiscannensem
commendavil.

Tandem igitur prolixoe oelatis sancto senio dux

inclytns Richardus, faligalus, cujusdam oegi'iludinis

ingciiti molestia corripilur, el corpore dissolulo,
cunclis eliminalis viribus, ad exlrema deducilur.

Qui dura ingravesceule molestia, exlrernam irami-

nere cognosceret boram, ducalus sui cunctis con-

gregatis proceribus, Richardum filium. suum

"vocavit, reru'mque suarum omnium hoeredem,et

successorem consliiuit. Fili, inquit, RicharJe, mei